Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2019 № 775
О проведении в весенний период мероприятий в области охраны окружающей среды на территории города Чебоксары

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.11.2005 № 40, муниципальной программы «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности в городе Чебоксары», утвержденной постановлением администрации города Чебоксары от 30.12.2013 № 4447, решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 25.12.2018 № 1505 «О бюджете муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в целях создания благоприятных условий проживания граждан, наведения чистоты и порядка, а также сохранения и восстановления зеленых насаждений на территории города Чебоксары администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Объявить с 13.04.2019 по 19.05.2019 проведение мероприятий в области охраны окружающей среды на территории города Чебоксары.

2. Утвердить план проведения мероприятий в области охраны окружающей среды на территории города Чебоксары в весенний период 2019 года (приложение № 1).
3. Утвердить план посадок зеленых насаждений в период проведения весенних мероприятий в области охраны окружающей среды на территории города Чебоксары в 2019 году (приложение № 2).
4. Утвердить план закладки новых и реконструкции существующих озелененных территорий в период проведения весенних мероприятий в области охраны окружающей среды на территории города Чебоксары в 2019 году (приложение № 3).
5. Главам администраций районов города Чебоксары (Михайлов Я.Л., Андреев М.А., Петров А.Н.), начальнику Заволжского территориального управления администрации города Чебоксары (Крутиков С.И.) в срок до 13.04.2019:
5.1. Представить в муниципальное бюджетное учреждение «Управление экологии города Чебоксары» план-график проведения акций по реализации мероприятий в области охраны окружающей среды на территории города Чебоксары:

по очистке и благоустройству закрепленных территорий за предприятиями, организациями и учреждениями всех форм собственности;

по благоустройству озелененных территорий, парков, скверов, аллей;

по посадке зеленых насаждений.
5.2. Организовать выполнение мероприятий по очистке и благоустройству территорий районов города с привлечением на добровольной основе населения, учащихся средних профессиональных учебных заведений, студентов средних специальных и высших учебных заведений, а также работников предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности.
6. Управлению ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары (Филиппов В.И.), муниципальному бюджетному учреждению «Управление экологии города Чебоксары» (Гордеев Д.В.) осуществлять общую координацию работ по проведению с 13.04.2019 по 19.05.2019 мероприятий в области охраны окружающей среды на территории города Чебоксары и вести сбор и учет сведений о выполняемых мероприятиях, а также об объемах фактически выполненных работ по посадке зеленых насаждений и очистке захламленных территорий города от отходов в пределах городского округа.
7. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление ЖКХ и благоустройства» (Белов О.Г.) осуществлять координацию работ подрядных организаций по очистке и благоустройству объектов внешнего благоустройства от накопившихся за сезон отходов в пределах городского округа, ликвидации участков захламленных территорий отходами крупногабаритного мусора (сектор индивидуальной застройки); территорий кладбищ; территорий, прилегающих к родникам, а также посадке зеленых насаждений и представить в муниципальное бюджетное учреждение «Управление экологии города Чебоксары» план мероприятий по очистке объектов внешнего благоустройства от отходов в пределах городского округа, ликвидации участков захламленных территорий отходами крупногабаритного мусора (сектор индивидуальной застройки), территорий кладбищ, озелененных территорий, парков, скверов, аллей, гаражных формирований, территорий, прилегающих к родникам, и посадке зеленых насаждений в срок до 13.04.2019.
8. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление жилищным фондом города Чебоксары» (Шестакову А.В.) осуществлять координацию работ управляющих компаний, организаций, предприятий всех форм собственности, обслуживающих жилищный фонд, по очистке закрепленных территорий от отходов в пределах городского округа, благоустройству и посадке зеленых насаждений и представить в муниципальное бюджетное учреждение «Управление экологии города Чебоксары» план мероприятий по очистке территорий от отходов, обнаруженных на землях в пределах городского округа, благоустройству и посадке зеленых насаждений в срок до 13.04.2019.
9. Управлениям образования (Захаров Д.А.), культуры и развития туризма (Маркова Л.В.), физической культуры и спорта (Малов А.Е.) осуществлять координацию работ подведомственных, курируемых учреждений, организаций, предприятий по очистке захламленных территорий от отходов в пределах городского округа, благоустройству городских территорий и посадке зеленых насаждений и представить в муниципальное бюджетное учреждение «Управление экологии города Чебоксары» план мероприятий по очистке от отходов территорий, благоустройству и посадке зеленых насаждений в срок до 13.04.2019.
10. Управлению по развитию потребительского рынка и предпринимательства (Солдатова Ф.И.) осуществлять координацию работ по организации уборки прилегающих территорий предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения от твердых бытовых отходов, опавшей листвы и порубочных остатков.

11. Рекомендовать руководителям лечебных учреждений Минздрава Чувашской Республики, средне-профессиональных, высших профессиональных учебных заведений Минобразования Чувашской Республики и Минобразования Российской Федерации организовать работу по уборке прилегающих территорий от твердых бытовых отходов, опавшей листвы и порубочных остатков.
12. Рекомендовать открытому акционерному обществу «Дирекция по строительству и эксплуатации гаражных хозяйств» (Серебряков А.И.) организовать работу по уборке от отходов территорий гаражных формирований и представить в муниципальное бюджетное учреждение «Управление экологии города Чебоксары» план мероприятий по очистке территорий и посадке зеленых насаждений в срок до 13.04.2019.

13. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств бюджета города Чебоксары, предусмотренных на 2019 год главному распорядителю бюджетных средств - Управлению ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары.
14. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление экологии города Чебоксары» осуществлять информационное сопровождение мероприятий в области охраны окружающей среды на территории города Чебоксары агитационными материалами (пилоны) о проведении с 13.04.2019 по 19.05.2019 мероприятий в области охраны окружающей среды на территории города Чебоксары.
15. Муниципальному бюджетному учреждению «Городская реклама» (Ильин С.В.) в срок до 13.04.2019 разместить пилоны с информацией о проведении с 13.04.2019 по 19.05.2019 мероприятий в области охраны окружающей среды на территории города Чебоксары.
16. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары информировать жителей города о проведении с 13.04.2019 по 19.05.2019 мероприятий в области охраны окружающей среды на территории города Чебоксары через СМИ.

17. Главам администраций районов города Чебоксары              (Михайлов Я.Л., Андреев М.А., Петров А.Н.), начальнику Заволжского территориального управления администрации города Чебоксары           (Крутиков С.И.), муниципальным бюджетным учреждениям «Управление ЖКХ и благоустройства» (Белов О.Г.) и «Управление жилищным фондом города Чебоксары» (Шестаков А.В.), управлениям образования (Захаров Д.А.), культуры и развития туризма (Маркова Л.В.), физической культуры и спорта (Малов А.Е.), по развитию потребительского рынка и предпринимательства (Солдатова Ф.И.) представлять в МБУ «Управление экологии города Чебоксары» еженедельные отчеты о проведенных мероприятиях в области охраны окружающей среды в весенний период по субботам до 12:00, а также итоговые показатели в срок до 19.05.2019.
18. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Филиппова В.И.

Глава администрации города Чебоксары
    А.О. Ладыков
053-2